

Kronika Miejscowa

1 listopada, Wtorek — Dzień Dziedzi.

2 listopada, Środa — Huberta.

Tajemniczy dom sprzedany

Znany od dwadziestu pięciu lat jako „Tajemniczy Dom”, znajdujący się przy Madison Ave., 72 ulicy, który wzbudzał swą tajemnicę i tem, że nigdy nie był przez nikogo zamieszkały, był ciekawością w Nowym Yorku, został sprzedany firmie „Renaissance Building Com. „Dom ten zbudowała pani Gertruda Rhine..."/>

Warto porzucić

W zeszłym tygodniu restauracja znana pod nazwą „Białego Orzeła”, która znajduje się na 14ej ulicy, słynna swego czasu jako restauracja „Kokoszki”, przeszła znowu w inne ręce. Obecnie właścicielem jest W. W. Wilinski...

Anarchista skazany na pięć lat więzienia

Charles E. Ruthenberg, były kandydat socjalistyczny na majora miasta Cleveland, i Isaac E. Ferguson adwokat z Chicago, zostali wczoraj skazani przez sędziego Weeks na dożywocie. Sprawa odbywała się w sędzią najwyższym w Nowym Yorku. Obaj oskarżeni oni byli o anarchizowanie i dążenia i wydrukowanie anarchistycznej odezwy, która była publikowana w organie radykalnym „Revolutionary Age” w dniu 5 lipca 1919r. Sąd przysłał, któremu przewodniczył Andrew Fleming, po godzinie i pięćdziesięciu minutach narady wydał wyrok skazujący ich na więzienie. Skazani przyjęli wyrok z usmiechem na ustach.

Nowoczesna Arka Noego

Przedwzrostą zawinął do portu nowojorskiego okręt towarowy „Wiosna” — takimi mianowicie zwierząt różnego gatunku, że nawet sam Noe nie wziął za sobą tych zwierzyń na swą arkę. Okręt ten „Belbuece” przybił z południowej Walji, a ładunek jakże zawierający różne zwierzęta, ptactwo, gady i żóły przetrzacone są do ogrodu zoologicznego w Bronx. Kapitan okrętu spodziewał się, że jego podróżni, mówili, iż najwięcej szkopot między z zapisywanych nowych członków rodzin zwierząt, jakie przybywały stale podczas podróży. Mówił on, że za port zabrano wszystkich zwierząt 3,800, podczas gdy przez czasy podróży przybyło im przeszło 300 „pasażerów” czyli, że teraz znajdują się razem 4,100 sztuk zwierząt.

Odczyt o Polsce w uniwersytecie Columbia

W piątek dnia 5 listopada, w sali uniwersytetu Columbia odbył się odczyt o Polsce w uniwersytecie Columbia.

Do Polski - Gdańsk, Hamburg, Antwerp - Pisz Działy - Wypylacze Dolary - Jedyna czysta chlebna pasta - Polsko-Amerykańska Agencja Okretowa

Sztyfkarty - BEZPOŚREDNIA LINIA Z WARSZAWY DO NEW YORKU - Sprzedajemy i wysyłamy POLSKIE MARKI po kursie dziennym - DAVID GORDON

BIBLIOTEKA TOW. OSWIATY „BIAŁY ORZEŁ” - W każdy poniedziałek od godz. 7ej do 8:30 wiecz. w Domu Narodowym, w sali Biblioteki, będą wydawane książki.

TELEGRAMY (Ciąg dalszy ze str. 1ej) - Generali Brusilow wtrącają do więzienia - PARYŻ, 31 października.

FARMA 66 zabrawa, w stanie New York - W tym celu ma się dowiedzieć, jak się czują członkowie tej organizacji, którzy w przeszłości byli w służbie armii bolszewickich.

AMER. CZERWONY KRZYŻ - BUREAU OF FOREIGN LANGUAGES INFORMATION SERVICE - WYDZIAŁ POLSKI

MILJON POLAKOW WSTĄPIŁO DO POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA - Waszyngton, D. C. - W ubiegłym tygodniu zapisało się milion polaków do Polskiego Czerwonego Krzyża w Polsce.

„Mąż z grzesznością” - Komedja pod powyższym tytułem, odegrana będzie przez zespół Teatru Ludowego, w niedzielę wieczorem, dnia 7 listopada w Washington Irving High School.

PRZYSLĄKA PIENIĘDZY DO POLSKI - Biuro przekazuje Konsulatu Polskiego, 953 - 3-cia Ave, przesyła do Polski 250 marek za 1 dolar.

Z POLSKI ZA BUGIEM - Warszawa. - Krótkotrwała opuka terańców, lecących na wschód od Buga przez bolszewików wywołano nieobliczalne straty w ten gospodarzy mieszczewicy.

Drobne Ogłoszenia

BUCKICI - POTRZEBA nara poszukiwana do ram. Koniowa, 1022 Lexington Ave. (7 m) - BUCIKI - Vampier i długi „niebieski” jakote robotnik - ROBOTNIKÓW DO STALOWNI TRAMWAJÓW - POTRZEBA Kowali i pomocników do wszelkich robot - BALTIMORE CAR & Foundry Co. - MEZCZYZYN - LAKIERNIK - DZIEWCZĄT - OPERATORKI - NA SPRZEDAŻ - OGÓLNE OGŁOSZENIA

NAJWIĘKSZA SPÓŁKA W KRAJU! - RODACY! - JĘZEŁI chcecie ulokować swą ciężką zaprawioną pieniędz w jakiegokolwiek akcyje, to najpierw piszcie po naszą piętęną ilustrowaną książkę z t.j. „Nowa Warszawa” - POLISH NATIONAL INVESTMENT & CONSTRUCTION CO.

FARMA W POKLIZU NEW YORKU - FARMA WYBORA NABIAŁY WYWOZONO DO RUSI - 70 Akrow niadłoko New Yorku, jarda podługostoina kolosa, bardzo duża ziemia, 10 akrow jest uprawnych.

Polska Korporacja - KATAR PRZECHWA - WYDZIAŁ MIDY - KATAR PRZECHWA W ALIUMIUM - Każda kapsułka posiada 1000 mg. środka - Wskazania na podstawie

Automobilowa Techniczna Szkoła i Fabryka - Pełny kurs polski i polsko-angielski przy osobistym nadglądzie nauczyciela - L. TYCHNIEWICZ & CO. - Nauka zestawiania, rozbierania, reperacji, jazdy, ryunków i wszelkich niedokładności w motorach.

NAJWIEKSY SKŁAD PIERZA W POŁNOCNEJ AMERYCE - Przyjdźcie osobieście i obejrzyjcie naszą szkolę i wstąpicie do drugiej. - Gwarantujemy nanoszą każdego - Dajemy dyplomy. - Odpowiadamy na listy. - L. TYCHNIEWICZ & CO. - 601 East 17th St., NEW YORK, N. Y.

NIEBYWAŁA SPOSOBNOŚĆ - Ten piękny Gramofon Columbia z 50 kawałkami za \$150.00, grzejących lub na własny użytek tygodniowo albo miesięcznie za \$15.00. - TEN GRAMOFON i 30 kawałków do grania - 7A 975 00 - JAN STUJOWSKI 579 GRAND ST. (blisko Lorimer Street) BROOKLYN, N. Y.